Администрация Ковернинского муниципального

района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № ________

Об определении границ предполагаемой части территории для

реализации инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Совета депутатов Ковернинского муниципального

округа от 28.01.2021 № 10 «Об утверждении Порядка определения территории,

части территории Ковернинского муниципального округа, предназначенной

для реализации инициативных проектов», Уставом Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области, администрация

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить часть территории Ковернинского муниципального округа

для реализации инициативных проектов:

1.1. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения по ул. Молодежная в д. Большие Круты Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области», поступивший от

инициативной группы населения, - участки автомобильной дороги общего

пользования местного значения по адресу: Нижегородская область,

Ковернинский муниципальный округ, д. Большие Круты, ул.Молодежная, от д.

13 до д. 16, от д.20 до д.22, от д. 25 до д.30, от д. 9 по ул. Молодежная до д. 54

по ул. Центральная.

1.2. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения по ул. Заречная в д. Марково Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», поступивший от инициативной группы населения, -

участки автомобильной дороги общего пользования местного значения по

адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д.

Марково, ул. Заречная, от д. 1 до д. 12А, от д.14 до д.22.

1.3. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения по ул. Малые Гари в д.Гари Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», поступивший от инициативной группы населения, -

участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по

адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д. Гари,

ул. Малые Гари, от д. 1 до д. 18.

1.4. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения в д.Мурени Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области», поступивший от инициативной группы населения, - участок

автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу:

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д. Мурени, от д.

2 до д. 40.

1.5. «Ремонт гидротехнического сооружения с кад.номером

52:08:0011333:276, расположенного по адресу: Нижегородская обл.,

Ковернинский р-он, д.Демино, примерно в 60 метрах по направлению на юго-

запад от дома № 1 по ул.Озерная д.Демино», поступивший от инициативной

группы населения, - в границах объекта – гидротехническое сооружение с

кадастровым номером 52:08:0011333:276, расположенного по адресу

Нижегородская область, Ковернинский район, д. Демино, примерно в 60

метрах по направлению на юго-запад от дома 1 по ул.Озерная д.Демино

Ковернинского района Нижегородской области.

1.6. «Ремонт автомобильной дороги по ул.Мира км 0+000- км 0+990 в

д.Вязовка Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

поступивший от инициативной группы населения, - в границах автомобильной

дороги по ул.Мира км 0+000- км 0+990 в д.Вязовка Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области.

1.7. «Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная км 0+000- км

0+360 в д.Понурово Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области», поступивший от инициативной группы населения, - участок

автомобильной дороги общего пользования местного значения по адресу:

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д. Понурово,

ул. Центральная, от д. 89 до д. 90.

1.8. «Ремонт уличного освещения с. Хохлома ул. Центральная, ул.   М.

Горького  Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

поступивший от инициативной группы населения, - ул. Центральная, ул.   М.

Горького с. Хохлома Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области.

1.9. «Ремонт пешеходного моста в д. Протазаново Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области», поступивший от

инициативной группы населения, - пешеходный мост в д. Протазаново

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области.

1.10. Определить часть территории Ковернинского муниципального

округа для реализации инициативного проекта «Оборудование детской

игровой площадки в д. Ключи Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», поступивший от инициативной группы населения, -

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д. Ключи,

около д. 8.

1.11. «Ремонт дороги общего пользования местного значения  ул.

Молодежная д. Анисимово Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области», поступивший от инициативной группы населения, -

участок автомобильной дороги общего пользования местного значения по

адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, д.

Анисимово, от д. 56 по ул. Полевая до д. 55 по ул. Молодежная.

1.12. «Дорога - Золотой Хохломы» (выполнение работ по ремонту

автомобильной дороги по ул.Золотой Хохломы в р.п.Ковернино

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области),

поступивший от инициативной группы населения, - участки автомобильной

дороги общего пользования местного значения по адресу: Нижегородская

область, Ковернинский муниципальный округ, р.п. Ковернино, ул.Золотой

Хохломы, от д.68 до д.100, от д.13 до д.42.

1.13. «Дорога к дому» (выполнение работ по ремонту автомобильной

дороги по ул.Дружбы км 0+550- км 0+956 в р.п.Ковернино Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области), поступивший от

инициативной группы населения, - участок автомобильной дороги по

ул.Дружбы км 0+550- км 0+956 в р.п.Ковернино Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области.

1.14. «Ремонт тротуара ул.Казанина» (выполнение работ по ремонту

тротуара ул.Казанина в р.п.Ковернино Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области), поступивший от инициативной группы населения, -

Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ, р.п. Ковернино

от д.12 по ул. Школьная до д.1-2 ул. Казанина.

1.15. «Ремонт тротуара ул.Школьная» (выполнение работ по ремонту

тротуара ул.Школьная  в р.п.Ковернино Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области), поступивший от инициативной группы

населения, - Нижегородская область, Ковернинский муниципальный округ,

р.п. Ковернино, ул. Школьная от д.12 до д.14.

1.16. Определить часть территории Ковернинского муниципального

округа для реализации инициативного проекта «Ремонт автомобильной дороги

общего пользования местного значения по ул. Приузольская в д.Семино

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

поступивший от инициативной группы населения,– участок автомобильной

дороги общего пользования местного значения по адресу: Нижегородская

область, Ковернинский муниципальный округ, д. Семино, ул. Приузольская, от

д.4 до д.32.

1.17. «Ремонт уличного освещения ул.Зверовка д.Сухоноска

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

поступивший от инициативной группы населения, - Нижегородская область,

Ковернинский муниципальный округ, д. Сухоноска, ул. Зверовка (вдоль

тротуара от д.4 ул. Юбилейная до д.5  ул. Юбилейная).

1.18. «Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования

местного значения по ул.Центральная в д.Сухоноска Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области ПК0+000 - ПК0+193км»,

поступивший от инициативной группы населения, - участок автомобильной

дороги общего пользования местного значения по адресу: Нижегородская

область, Ковернинский муниципальный округ, д. Сухоноска, ул. Центральная,

от д.20 ул. Школьная до д.26 ул. Центральная.

1.19. «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного

значения по ул. Культуры в д.Сухоноска Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области», поступивший от инициативной группы

населения, - в границах автомобильной дороги общего пользования местного

значения по адресу: Нижегородская область, Ковернинский муниципальный

округ, д. Сухоноска, ул. Культуры.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение на

сайте Ковернинского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления                                                        О.П. Шмелев